

SPEKTOR SZKOLNY
w Radzynie.

Okólnik różnej treści.

Nr: 601/31.

Radzyna, dn. 26 lutego 1931r.

Do
KIEROWNICTWA
publicznych szkół powszechnych

w p o w i e c i e .-

I. Święto książki polskiej.-

Na podstawie okólnika Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego z dn. 7/II.1931r. Nr: II.2562/31 polecam, aby w dniu 31 marca r.b. we wszystkich podległych mi szkołach urządzone zostało "Święto Książki Polskiej".

Nadmieniam, że Towarzystwo Bibliofilów Polskich w Warszawie wydało dla nauczycielstwa szkół powszechnych "Plan propagandy szkolnej z okazji Święta Książki".

W sprawozdaniach z pracy rocznej należy uwzględnić również sprawozdanie z "Święta Książki Polskiej".-

II. Propaganda wstrzemięźliwości od alkoholu w szkołach.-

Stosownie do polecenia Kuratorjum Okręgu Szkol. Lubelskiego z dn. 6/II.1931r. Nr: O.2761/31 zarządzam, co następuje:

1. ażeby w miesiącu marcu r.b. w szkołach powszechnych poświęcono sprawie alkoholizmu jedną pogadankę, lub lekcję szkolną, lub wreszcie wykład wspólny, o ile w danej klasie dotąd podobnych wykładów nie urządzone programowo;

2. polecam Kierownictwom szkół organizowanie podobnych wykładów dla rodziców z okazji konferencji z rodzicami w marcu lub w kwietniu r.b.;

3. zalecam, aby na konferencjach rejonowych w tym czasie został poruszony temat: "Dlaczego i w jaki sposób szkoła powinna walczyć z alkoholizmem?" można się opierać na broszurę pod powyższym tytułem, cena 60gr, oraz "Napoje alkoholowe i ich wpływ i t.d." dyr. Buchowicza ze Lwowa - cena 1 zł, jak również podręcznik "Alkoholologia", opracow. zbierano, Warszawa 1926r., cena 4 zł/.

Wykłady, pogadanki i odczyty powinni wygłaszać przede wszystkim lekarze szkolni tam, gdzie są czynni.

Podaje do wiadomości, że składnica abstynencka w Poznaniu posiada szereg broszur, poświęconych zwalczaniu alkoholizmu oraz odpowiednie tabele i obrazy.-

III. Opłaty za praktyczne egzaminy nauczycieli.-

Polecam PP. Kierownikom szkół podać do wiadomości podległego nauczycielstwa okólnik Ministerstwa R. i C. P. z dn. 16/XII.1930r. Nr: II.28493/30 w sprawie podwyższenia opłaty za egzaminy praktyczne nauczycieli.-

IV. Konkurs na państwowe "K.N.-kie" w roku szkol. 1931/32.-

Podaje do wiadomości poniższy komunikat w sprawie państwowych Wyższych Kursów Nauczycielskich w roku szkolnym 1931/32:

W roku szkolnym 1931/32 czynne będą na państwowych Wyższych Kursach Nauczycielskich następujące grupy: a/ metodyczno-pedagogiczna w Warszawie i Wilnie, b/ humanistyczna w Krakowie, Toruniu, Warszawie, /j. polski i historia/, w Krakowie /j. polski, niemiecki/, w Lwowie /j. polski i j. ruski/, w Warszawie /j. polski i śpiew/, c/ geograficzno-przyrodnicza w Lwowie /2 oddziały/ i w Warszawie, d/ fizyko-matematyczna w Górszynie, Lublinie, Toruniu i w Warszawie, e/ robót ręcznych i rysunku w Mysłowicach /tylko dla mężczyzn/ i w Warszawie /1 oddz. dla mężczyzn i 1 oddział dla kobiet/, f/ śpiewu i wychowania fizycznego w Poznaniu /1 oddział dla mężczyzn i 1 oddział dla kobiet/.

v e r t a t u r

grupa metodyczno-... w Warszawie, humanistyczna
kowie, Lwowie i Toruniu, geogra... w Warszawie, fizyka
matematyczną w Cieszynie i T... robot rącznych i rysunków w Lwowie
wicach mogą się ubiegać nauczyciele tutejszego powiatu o przyjęcie
za urlopami bezpłatnymi, bądź urlopami za zwrotem kosztów zastępstwa
rozłożenia tych kosztów na raty.

Oprócz urlopów płatnych przewiduje się dla uczestników urlopy
płatne za zwrotem kosztów zastępstwa na raty, względnie płatne za zwrotem
kosztów zastępstwa bez spłat ratalnych, oraz bezpłatne.

Podania należy wносить w przepisanej drodze służbowej przed dniem
15 marca 1931 r. Podania nadesłane po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Świadectwa zdrowia mogą wydawać prócz lekarzy powiatowych także
lekarze szkolni, czynni przy szkołach państwowych. Lekarze szkolni jednak
nie są obowiązani do bezpłatnego wydawania wspomnianych świadectw zdro-
wia. Do podań, prócz załączników wymienionych w regulaminie L.K.N. należy
dołączać w miarę możliwości zaświadczenia z przesłuchanych kursów uzasadnia-
jących /wakacyjnych lub z lekcyjami w ciągu roku szkolnego/ i dowody prac
/lekcji próbnych, referatów/ wykonanych na konferencjach rejonowych. Za-
świadczenia tych kursów będą brane pod uwagę przy kwalifikowaniu podań.

Kandydaci, ubiegający się o urlop płatny za zwrotem kosztów za-
stępstwa na raty, winni zaznaczyć to wyraźnie w podaniu oraz dołączyć
deklarację według wzoru podanego w Dzienn. Urz. z 1929 r. Nr. 4, poz. 42.

Zakres wymagań do egzaminu wstępnego ogłoszony jest w Dz. Urz.
z roku 1924 /Nr. 7, poz. 68/ z r. 1925 /Nr. 6, poz. 60/ i z r. 1928 /Dz. Nr. 6,
poz. 99/.

V. Regulamin w sprawie wynajmowania lokali szkolnych.

Zawiadamiam, iż Rada Szkolna Powiatowa na posiedzeniu w dniu 13
lutego r.b. uchwaliła następujący regulamin dla Dozorów Szkolnych, ob-
wiązujący od nowego roku szkolnego 1931/32 w sprawie wynajmowania i
kwalifikowania budynków na lokale szkolne:

1. Budynek na lokal szkolny dla publicznej szkoły powszechnej może
być wynajęty przez Dozór Szkolny po uprzednim zakwalifikowaniu go przez
Inspektora Szkolnego.

2. Przy zachodzącej potrzebie zmiany istniejącego lokalu lub po-
wstałej konieczności wynajęcia dodatkowego budynku na lokal szkolny,
Dozór Szkolny zgłasza na piśmie do Inspektora Szkolnego budynek projek-
towany na lokal szkolny.

3. Do zgłoszenia wspomnianego w p. 2-im Dozór Szkolny dołącza:

a/ plan całego budynku w skali 1:100, z zaznaczeniem na planie ubi-
kacji projektowanych na lokal szkolny oraz podaniem ich długości, szerokości
i wysokości,

b/ plan sytuacyjny otoczenia w promieniu 50 mtr. od projektowanego
budynku z zaznaczeniem na planie istniejących zabudowań oraz wskaza-
niem miejsca na boiskoszkolne, ustępy i budynek gospodarczy.

c/ deklarację właściciela budynku, że ten godzi się wynająć swój lokal
dla szkoły przynajmniej na trzy lata.

4. O zakwalifikowaniu zgłoszonego lokalu i ewentualnie na jakich
warunkach zostaje powiadomiony Dozór Szkolny, który następnie zawrze
z właścicielem budynku odpowiednią umowę.

5. Budynki na lokale szkolne winne być wynajmowane przynajmniej na
trzy lata.

6. Odpis zawartej umowy winien być nadesłany Inspektorowi Szkolnemu
w przeciągu dni 7 od daty zawarcia umowy.

Powyższe podaję do wiadomości, z poleceniem PP. Kierownikom
ścisłego współdziałania z Dozorami Szkolnymi przy wynajmowaniu lokali
szkolnych.

INSPEKTOR SZKOLNY

Mieczysław Olszewski

28. II. 1931 r.

Nr 9.